



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



desde 2017  
Santa Maria do Oeste  
Cidade de uma Nova História

FLS. 104

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087/2017

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

**Contratado:** J. B. DE M. FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no C.N.P.J. n.º 12.137.490/0001-51, com sede na Rod. Pr 466, KM 181, Parque Industrial, Pitanga/Pr.

**OBJETO:** “AQUISIÇÃO DE MANILHAS PARA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE BUEIROS, NAS DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE”.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	MANILHA 100 X 100 ARMADO - PAREDE DE 6 CM	100,00	UN	268,00	26.800,00
2	MANILHA 400 X 100 SIMPLES - PAREDE DE 5 CM	200,00	UN	47,00	9.400,00
3	MANILHA 600 X 100 ARMADO - PAREDE DE 6 CM	100,00	UN	109,00	10.900,00
4	MANILHA 600 X 100 SIMPLES - PAREDE DE 6 CM	100,00	UN	78,50	7.850,00
5	MANILHA 800 X 100 ARMADO - PAREDE DE 6 CM	200,00	UN	160,00	32.000,00
6	MANILHA 800 X 100 SIMPLES - PAREDE DE 6 CM	200,00	UN	129,50	25.900,00
7	MANILHA CONCRETO ARMADO 150 X 100	100,00	UN	635,00	63.500,00
8	MANILHA DE CONCRETO 1,00 X 1,00 PARADE SIMPLES	200,00	UN	234,50	46.900,00
TOTAL					223.250,00

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 223.250,00 (Duzentos e Vinte e Três Mil e Duzentos e Cinquenta Reais).

Data de assinatura: 02 de Junho de 2017.

Vigência: 01/06/2018.





**Município de Araruna**  
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 263/2017

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** - EXONERAR JOAO AFONSO BARROS, portador do RG. nº. 4033171-9-SSP-PR e CPF nº. 543.915.888-48, do Cargo de Provedor em Comissão "ASSESSOR VI", símbolo "CC-08", a partir de 01 de Junho de 2017.

**Art. 2º.** - Esta Portaria, ressalvado o conteúdo no art. 1º, entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Cumpra-se

Poço Municipal de Araruna, em 01 de Junho de 2017.

*Leandro Cesar de Oliveira*  
**LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA**  
Prefeito

Praça Nossa Senhora do Rosário, 390 - Caixa Postal, 30 - Telefax (44) 3562-1383  
CEP 87260-000 - Araruna - Paraná



**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
CNPJ: 07.95.884.644/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANCO PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-900 - FONE/FAX: (41) 3444-1508

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087/2017

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.884.644/0001-26, com sede na Rua José de Franco Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: J. B. DE M. FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 12.137.480/0001-51, com sede na Rod. Pr-466, KM 181, Parque Industrial, Pitangui/Pr.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MANILHAS PARA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE BUEIROS, NAS DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço total
1	MANILHA 100 X 100 ARMADO - PAREDE DE 6 CM	100,00	UN	283,00	28.300,00
2	MANILHA 400 X 100 SIMPLES - PAREDE DE 5 CM	200,00	UN	47,00	9.400,00
3	MANILHA 600 X 100 ARMADO - PAREDE DE 6 CM	100,00	UN	108,00	10.800,00
4	MANILHA 800 X 100 SIMPLES - PAREDE DE 6 CM	100,00	UN	75,50	7.550,00
5	MANILHA 800 X 100 ARMADO - PAREDE DE 6 CM	200,00	UN	160,00	32.000,00
6	MANILHA 800 X 100 SIMPLES - PAREDE DE 6 CM	129,50	UN	35,00	4.532,50
7	MANILHA CONCRETO ARMADO 150 X 100	100,00	UN	63,50	6.350,00
8	MANILHA DE CONCRETO 1,00 X 1,00 PARADE SIMPLES	200,00	UN	224,50	44.900,00
TOTAL					223.250,00

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 223.250,00 (Duzentos e Vinte e Três Mil e Duzentos e Cinquenta Reais).

Data de assinatura: 02 de Junho de 2017.  
Vigência: 01/06/2018.



**MUNICÍPIO DE PALMITAL**  
GESTÃO 2017/2020  
CNPJ: 75.680.025/0001-82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 137/2013

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2013

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 078/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR.

CONTRATADO: J. L. INFORMÁTICA LTDA



**MUNICÍPIO DE PALMITAL**  
GESTÃO 2017/2020  
CNPJ: 75.680.025/0001-82

SÚMULA: RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

O Município de Palmittal, torna público que recebeu do IAP (Instituto Ambiental do Paraná) a Licença Prévia para a atividade de lavador, manutenção e reparação de veículos leves e pesados a ser instalado na Rua Moisés Lupion, s/n, lote 6 e 7 da matrícula nº 5478, na cidade de Palmittal/PR.

Palmittal, 01 de junho de 2017.

Rosilda Gomes da Silva  
Secretária  
Meio Ambiente



**MUNICÍPIO DE PALMITA**  
GESTÃO 2017/2020  
CNPJ: 75.680.025/0001-82

SÚMULA: SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

O Município de Palmitta, torna público que requer do IAP (Instituto Ambiental do Paraná) a Licença Prévia para a atividade de lavador, manutenção e reparação de veículos leves e pesados a ser instalado na Rua Moisés Lupion, s/n, lote 6 e 7 da matrícula nº 5478, na cidade de Palmitta/PR.

Palmitta, 01 de junho de 2017.

Rosilda Gomes da Silva  
Secretária  
Meio Ambiente



**CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITA**  
CNPJ: 77.778.880/0001-82  
EDITAL DE CONVOCACÃO Nº 006/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Palmitta, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 41, inciso II da Constituição Federal, resolve convocar para o dia 05 de junho de 2017, às 08h00min, a sessão extraordinária, para tratar de assuntos de interesse da Câmara Municipal de Palmitta, para tratar de assuntos de interesse da Câmara Municipal de Palmitta, para tratar de assuntos de interesse da Câmara Municipal de Palmitta.

CONVOCA

PROJETO DE LEI Nº 010/2017 - SÚMULA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



**MUNICÍPIO DE PALMITAL**  
GESTÃO 2017/2020  
CNPJ: 75.680.025/0001-82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 138/2013

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2013

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 078/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR.

CONTRATADA: GIBI ITERRA ENERGIAES LTDA